



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 025/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023 referente à *Registro de preços para eventual aquisição de Material de Limpeza, destinados ao abastecimento do FundoMunicipal de Educação de Senador José Porfírio*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : ALIMENTOS JW LTDA - 28.157.393/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7.500,00	UNIDADE	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 5,10	R\$ 38.250,00	R\$ 8,80	R\$ 66.000,00	42,0454 %	R\$ 3,70
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS, Especificação: APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.										
3	45.000,00	UNIDADE	DERMATTIVE	DERMATTIVE	R\$ 16,50	R\$ 742.500,00	R\$ 18,11	R\$ 814.950,00	8,8901 %	R\$ 1,61
Descrição: ALCOOL EM GEL 70%-EMBALAGEM DE 5 LITROS										
4	75.000,00	UNIDADE	DSOL	DSOL	R\$ 5,60	R\$ 420.000,00	R\$ 15,41	R\$ 1.155.750,00	63,6599 %	R\$ 9,81
Descrição: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %, Especificação: Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
5	700,00	UNIDADE	BRINORT	BRINORT	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00	R\$ 13,20	R\$ 9.240,00	58,3333 %	R\$ 7,70
Descrição: AMACIANTE DE 02 LITROS, Especificação: Embalagem de 2 litros. De boa qualidade.										
6	150,00	UNIDADE	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 153,00	R\$ 22.950,00	R\$ 164,00	R\$ 24.600,00	6,7073 %	R\$ 11,00
Descrição: BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS, Especificação: Plástico resistente.										
7	150,00	UNIDADE	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 132,00	R\$ 19.800,00	R\$ 137,25	R\$ 20.587,50	3,8251 %	R\$ 5,25
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA - CAPACIDADE: 60 LITROS										
8	150,00	UNIDADE	LUMAR	LUMAR	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 21,63	R\$ 3.244,50	2,9126 %	R\$ 0,63
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS										
9	100,00	UNIDADE	BOM AR	BOM AR	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 18,53	R\$ 1.853,00	48,7317 %	R\$ 9,03
Descrição: DESODORIZADOR DE AR										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	UNIDADE	GUARANY	GUARANY	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	25,0000 %	R\$ 4,00
Descrição: BOMBA PARA VENENO DE 370ML, Especificação: Pulverizador.										
11	1.000,00	UNIDADE	PLASTIBEL	PLASTIBEL	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,66	R\$ 15.660,00	4,2145 %	R\$ 0,66
Descrição: BORRIFADOR DE ÁGUA DE 500 ML										
12	200,00	UNIDADE	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CERA LÍQUIDA CORES DIVERSAS, Especificação: Embalagem de 1.000ml. Cores diversas (Amarela, Verde ou Vermelha).										
13	200,00	UNIDADE	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 8,16	R\$ 1.632,00	R\$ 8,16	R\$ 1.632,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR, Especificação: Embalagem de 1.000ml e incolor.										
14	120,00	UNIDADE	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 124,60	R\$ 14.952,00	R\$ 124,60	R\$ 14.952,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA (60 LITROS), Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 60 litros com tampa.										
15	200,00	UNIDADE	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 14,83	R\$ 2.966,00	R\$ 14,83	R\$ 2.966,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS, Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 10 litros com tampa.										
16	60,00	UNIDADE	BASCULANTE	BASCULANTE	R\$ 665,00	R\$ 39.900,00	R\$ 665,00	R\$ 39.900,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 LIXEIRAS, 60 LT, BASCULANTE										
17	1.500,00	UNIDADE	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 10,26	R\$ 15.390,00	R\$ 10,26	R\$ 15.390,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DESINFETANTE DE 02 LITROS, Especificação: Embalagem de 2 litros.										
18	300,00	UNIDADE	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DESODOR-PEDRA SANITÁRIA, Especificação: Desodorizante sólido para sanitário com ação contínua bacteriostática e aromatizante com no mínimo 25 gramas, contendo pedra sanitária arredondada e suporte plástico.										
19	15.000,00	UNIDADE	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 4,48	R\$ 67.200,00	R\$ 4,48	R\$ 67.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DETERGENTE, Especificação: Embalagem de 500 ml com várias fragrâncias. De boa qualidade.										
21	300,00	UNIDADE	CONDOR	CONDOR	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA, Especificação: Em plástico e com cerdas de nylon. De boa qualidade.										
22	300,00	UNIDADE	RCOBUST	RCOBUST	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00	R\$ 14,81	R\$ 4.443,00	2,0931 %	R\$ 0,31
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, Especificação: Com cabo em plástico e com suporte. De boa qualidade.										
23	200,00	UNIDADE	LIMPANO	LIMPANO	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00	R\$ 19,53	R\$ 3.906,00	2,2017 %	R\$ 0,43

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESCOVÃO, Especificação: Com cerdas em plástico e com cabo para limpeza geral. De boa qualidade.										
24	7.500,00	PACOTE	ASSOLAM	ASSOLAM	R\$ 4,40	R\$ 33.000,00	R\$ 4,51	R\$ 33.825,00	2,4390 %	R\$ 0,11
Descrição: ESPONJA DE AÇO, Especificação: Pacote de 60 gramas. De boa qualidade.										
25	3.000,00	PACOTE	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	2,2222 %	R\$ 0,10
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, PCT COM 4 UNIDADES										
26	750,00	UNIDADE	ECO	ECO	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00	R\$ 4,26	R\$ 3.195,00	3,7558 %	R\$ 0,16
Descrição: FLANELA, Especificação: 100% algodão, com bainha. Tamanho 38x58cm. De boa qualidade.										
27	300,00	PACOTE	SKALA	SKALA	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL, Especificação: Pacote com 100 unidades, Tam 24x24.										
31	3.000,00	UNIDADE	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 4,61	R\$ 13.830,00	R\$ 4,61	R\$ 13.830,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, Especificação: Frasco de 500 ml. De boa qualidade.										
32	750,00	UNIDADE	UAU	UAU	R\$ 16,10	R\$ 12.075,00	R\$ 16,45	R\$ 12.337,50	2,1276 %	R\$ 0,35
Descrição: LIMPA VIDRO, Especificação: Frasco de 500 ml. De boa qualidade.										
33	750,00	UNIDADE	UAU	UAU	R\$ 10,90	R\$ 8.175,00	R\$ 16,28	R\$ 12.210,00	33,0466 %	R\$ 5,38
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML										
34	150,00	UNIDADE	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 55,30	R\$ 8.295,00	R\$ 56,50	R\$ 8.475,00	2,1238 %	R\$ 1,20
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPAS BASCULANTE, 30 LT										
35	350,00	UNIDADE	UAU	UAU	R\$ 10,90	R\$ 3.815,00	R\$ 17,01	R\$ 5.953,50	35,9200 %	R\$ 6,11
Descrição: LUSTRA MÓVEL, Especificação: Para polimento de madeira e móveis em geral. Embalagem de 200 ml.										
36	400,00	UNIDADE	VOLK	VOLK	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	34,6666 %	R\$ 2,60
Descrição: LUVA LÁTEX GRANDE, Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.										
37	400,00	UNIDADE	VOLK	VOLK	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	53,3333 %	R\$ 4,00
Descrição: LUVA LÁTEX MÉDIO, Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.										
38	400,00	UNIDADE	VOLK	VOLK	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	53,3333 %	R\$ 4,00
Descrição: LUVA LÁTEX PEQUENA, Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	200,00	CAIXA	INOVEN	INOVEN	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 43,66	R\$ 8.732,00	12,9638 %	R\$ 5,66
Descrição: LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;G										
40	200,00	CAIXA	INOVEN	INOVEN	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 43,66	R\$ 8.732,00	19,8350 %	R\$ 8,66
Descrição: LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;M										
41	200,00	CAIXA	INOVEN	INOVEN	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 43,66	R\$ 8.732,00	19,8350 %	R\$ 8,66
Descrição: LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;P										
42	200,00	UNIDADE	N3	N3	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 11,16	R\$ 2.232,00	11,2903 %	R\$ 1,26
Descrição: PÁ DE AÇO PARA LIXO COM CABO, Especificação: De aço com cabo longo.										
43	200,00	UNIDADE	GINA	GINA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	5,0000 %	R\$ 0,10
Descrição: PALITOS DE DENTE, Especificação: De madeira. Embalagem em caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
44	900,00	UNIDADE	ECO	ECO	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00	R\$ 13,53	R\$ 12.177,00	3,9172 %	R\$ 0,53
Descrição: PANO DE CHÃO EM ALGODÃO-CORES DIVERSAS										
45	400,00	UNIDADE	JUMA	JUMA	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 12,16	R\$ 4.864,00	9,5394 %	R\$ 1,16
Descrição: PANO DE PRATO										
46	7.500,00	PACOTE	NINO	NINO	R\$ 4,80	R\$ 36.000,00	R\$ 13,83	R\$ 103.725,00	65,2928 %	R\$ 9,03
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, Especificação: Pacote com 4 unidades, branco neutro, medindo 30mx10cm,fls simples.										
47	1.000,00	UNIDADE	SKALA	SKALA	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	R\$ 8,63	R\$ 8.630,00	2,6651 %	R\$ 0,23
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO, Especificação: Folha dupla, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm.Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
49	200,00	METRO	ROLL	ROLL	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	3,4482 %	R\$ 1,00
Descrição: PLÁSTICO FORRADO PARA COBERTURA DE MESAS										
50	200,00	UNIDADE	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00	3,4482 %	R\$ 0,25
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA 12 UNIDADES, Especificação: Embalagem com 12 unidades.										
51	200,00	UNIDADE	OFF FAMILY	OFF FAMILY	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00	47,8260 %	R\$ 8,25
Descrição: REPELENTE, Especificação: Repelente Loção Hidratante, Especialmente Formulado Para Repelir Os Mosquitos, Pernilongos, Borrachudos E Muriçocas.										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	200,00	UNIDADE	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	4,7619 %	R\$ 1,00
Descrição: RODO DE PLÁSTICO MÉDIO, Especificação: Tamanho médio, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Macia.										
53	1.500,00	UNIDADE	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,66	R\$ 3.990,00	24,8120 %	R\$ 0,66
Descrição: SABÃO EM BARRA-UNIDADE, Especificação: Barra de 200 gramas e de boa qualidade.										
54	1.500,00	CAIXA	TIXAN	TIXAN	R\$ 190,00	R\$ 285.000,00	R\$ 260,53	R\$ 390.795,00	27,0717 %	R\$ 70,53
Descrição: SABÃO EM PÓ-1 KG-CX COM 24 UNIDADES										
55	10.000,00	PACOTE	EXTRA FORTE	EXTRA FORTE	R\$ 5,75	R\$ 57.500,00	R\$ 9,60	R\$ 96.000,00	40,1041 %	R\$ 3,85
Descrição: SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, Especificação: Pacote com 10 unidades.										
56	10.000,00	PACOTE	EXTRA FORTE	EXTRA FORTE	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00	R\$ 9,60	R\$ 96.000,00	59,3750 %	R\$ 5,70
Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LITROS, Especificação: Pacote com 10 unidades.										
57	5.000,00	PACOTE	EXTRA FORTE	EXTRA FORTE	R\$ 11,93	R\$ 59.650,00	R\$ 11,93	R\$ 59.650,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, Especificação: Pacote com 10 unidades.										
58	10.000,00	PACOTE	EXTRA FORTE	EXTRA FORTE	R\$ 11,93	R\$ 119.300,00	R\$ 11,93	R\$ 119.300,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACO PARA LIXO DE 200 LITROS, Especificação: Pacote com 10 unidades.										
59	20.000,00	UNIDADE	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 7,16	R\$ 143.200,00	R\$ 7,16	R\$ 143.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG										
60	600,00	UNIDADE	TROVÃO	TROVÃO	R\$ 33,93	R\$ 20.358,00	R\$ 33,93	R\$ 20.358,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SODA CÁUSTICA, Especificação: Em pote plástico de 1 kg.										
61	400,00	CAIXA	PREVEMAX	PREVEMAX	R\$ 48,33	R\$ 19.332,00	R\$ 48,33	R\$ 19.332,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO										
62	200,00	UNIDADE	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VASSOURA DE CIPÓ, Especificação: Com cabo e de boa qualidade.										
63	200,00	UNIDADE	DONNA	DONNA	R\$ 21,91	R\$ 4.382,00	R\$ 21,91	R\$ 4.382,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VASSOURA DE NYLON, Especificação: Com fios de nylon e com cabo de madeira.										
64	200,00	UNIDADE	TROPICAL	TROPICAL	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00	0,0000 %	R\$ 0,00

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VASSOURA DE PELO 30CM, COM CABO										
65	200,00	UNIDADE	DONNA	DONNA	R\$ 18,58	R\$ 3.716,00	R\$ 18,58	R\$ 3.716,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAÇA, Especificação: Com cabo para uso em calçadas.										
68	100,00	UNIDADE	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO, Especificação: Plástica com cabo longo. De boa qualidade.										
69	200,00	UNIDADE	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RODO DE CABO DE MADEIRA, Especificação: Tamanho grande, de plástico, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Macia com 47cm.										
70	60,00	UNIDADE	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 49,26	R\$ 2.955,60	R\$ 49,26	R\$ 2.955,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA (30 LITROS), Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 30 litros com tampa.										
71	60,00	UNIDADE	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 146,58	R\$ 8.794,80	R\$ 146,58	R\$ 8.794,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA (100 LITROS), Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 100 litros com tampa.										
72	100,00	UNIDADE	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PÁ DE LIXO SIMPLES, 26X25CM, C/CABO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	32,0789	%	R\$
					R\$		3.542.090,40			1.136.264,00
					2.405.826,40					

Fornecedor : NOVEL SOLUCOES EM LIMPEZA LTDA - 39.383.075/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	15.000,00	UNIDADE	QUALYBRILL	QUALYBRILL	R\$ 17,99	R\$ 269.850,00	R\$ 43,91	R\$ 658.650,00	59,0298 %	R\$ 25,92
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS, Especificação: ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS - Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.										
20	15.000,00	UNIDADE	QUALYBRILL	QUALYBRILL	R\$ 24,99	R\$ 374.850,00	R\$ 48,50	R\$ 727.500,00	48,4742 %	R\$ 23,51
Descrição: DETERGENTE DE 5 LITROS, Especificação: Embalagem de 5 litros.										
48	15.000,00	PACOTE	JAKSPEL	JAKSPEL	R\$ 17,50	R\$ 262.500,00	R\$ 32,50	R\$ 487.500,00	46,1538 %	R\$ 15,00
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, Especificação: pacote com 1.000(um mil),tam; 19,5x20,5										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
66	75.000,00	LITRO	AUDAX	AUDAX	R\$ 14,99	R\$ 1.124.250,00	R\$ 17,50	R\$ 1.312.500,00	14,3428 %	R\$ 2,51		
Descrição: ÁLCOOL EM GEL, Especificação: Álcool Gel 70%. Antisséptico. Embalagem de 1 Litro.												
67	7.500,00	UNIDADE	QUALYBRILL	QUALYBRILL	R\$ 30,00	R\$ 225.000,00	R\$ 41,66	R\$ 312.450,00	27,9884 %	R\$ 11,66		
Descrição: DESINFETANTE GRANDE 5 LITROS, Especificação: Embalagem de 5 litros												
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.256.450,00			Subtotal Orçado:	R\$ 3.498.600,00	35,5042 %	R\$ 1.242.150,00

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
28	150,00	UNIDADE	Contender	Dominus Química	R\$ 83,24	R\$ 12.486,00	R\$ 89,50	R\$ 13.425,00	6,9944 %	R\$ 6,26		
Descrição: INSETICIDA MATA TUDO 1 L, Especificação: Frasco de 1 litro, diluível em água. Veneno para carrapaticida, mosquicida, inseticida, piretróide.												
29	100,00	UNIDADE	Cupinicida Brazil	Brazil Química	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	49,8222 %	R\$ 11,21		
Descrição: INSETICIDA PARA CUPIM DE 50 ML												
30	200,00	UNIDADE	Buzz Off	Aeroflex	R\$ 15,39	R\$ 3.078,00	R\$ 54,26	R\$ 10.852,00	71,6365 %	R\$ 38,87		
Descrição: INSETICIDA SPRAY, Especificação: Embalagem de 300 ml, sem cheiro.												
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 16.693,00			Subtotal Orçado:	R\$ 26.527,00	37,0716 %	R\$ 9.834,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.678.969,40	R\$ 7.067.217,40	33,7933 %	2.388.248,00

Senador José Porfírio - Pará, 24 de Agosto de 2023

KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA
PREGOEIRO

